АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ___ -А-21
г.-к. Анапа                                                                                                                     «___» _______________  2021г.

ООО «Бригантина», в лице директора Верстунина Владимира Петровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Принципал», с одной стороны и ___________________, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице директора _______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Понятия, применяющиеся в настоящем договоре:
             - Клиент – потребитель услуг, оказываемых «Принципалом».
             - Услуги «Принципала» - перечень санаторно-курортных услуг, оказываемых  ООО «Бригантина»
ООО «Бригантина»  –  санаторий  с лечением «Бригантина».
Заказ услуг – заявка «Агента», в которой отражается:  ООО «Бригантина», категория номера, количество человек (в том числе детей, с указанием возраста), дата заезда и выезда Клиента, заказ на оздоровительные процедуры, с указанием общей стоимости нахождения Клиента в ООО «Бригантина».
1. Предмет договора.
1.1. Настоящий договор определяет взаимоотношения «Принципала» и «Агента», их права, обязанности, ответственность и порядок расчетов, связанных с санаторно-курортным обслуживанием «Принципалом» отдыхающих, направленных «Агентом», в санаторий «Бригантина» (г. Анапа, Дивный проезд, 15) на 2021 год.
1.2. Настоящий договор не предоставляет «Агенту» право осуществлять реализацию санаторно-курортных услуг «Принципала» путем участия в конкурсах, тендерах и в иных публичных способах закупки, а также осуществлять реализацию санаторно-курортных услуг «Принципала» туристам через третьих лиц, в том числе через работодателя туриста, без дополнительного письменного согласования с «Принципалом».
1.3. Во исполнение условий настоящего Договора «Принципал» поручает, а «Агент» принимает на себя обязанность по выполнению следующих действий:
-  изучение спроса и предложения на Услуги «Принципала»;
- реализация Услуг «Принципала» от своего имени, за Агентское вознаграждение и только по расценкам, указанным в прайс-листах ООО «Бригантина» на соответствующий период;
- формирование и передача «Принципалу» заказов Услуг, содержащих перечень необходимых Клиенту условий (указываются: ООО «Бригантина», период проживания, категория номера, количество человек, в том числе детей с указанием возраста);
-  формирование и передача Клиенту пакета документов, необходимых для осуществления поездки.
1.4.   «Принципал» принимает на себя обязанность по выполнению следующих действий:
        -  осуществлять бронирование комплекса Услуг для Клиента;
        -  оказать заказанные Услуги надлежащим образом, качественно, в срок;
        -  оплатить «Агенту» сумму Агентского вознаграждения.
2.   Порядок бронирования и аннуляция туристических туров
2.1. По мере поступления от Клиентов заказов на приобретение Услуг, оказываемых «Принципалом», «Агент» производит бронирование заказов Услуг у «Принципала», используя при этом телефонную, факсимильную связь, электронную почту.
2.2. «Принципал» рассматривает заявку в течение 1 рабочего дня, после чего выставляет счет на оплату заказа Услуг, либо отказывает в принятии заказа.
2.3. При получении счета на оплату Услуг «Принципала», «Агент» в течение 5 рабочих дней, производит 100% оплату заказа Услуг.
2.4. С момента зачисления денежных средств на расчетный счет «Принципала» заказ Услуг считается забронированным.
2.5. Об аннулировании оплаченного заказа Услуг «Принципала», «Агенту» необходимо поставить в известность «Принципала» в срок, не менее чем за 10 дней до даты заезда Клиента в  ООО «Бригантина».
2.6. В случаях, когда оплаченный «Агентом» заказ Услуг «Принципала» аннулирован в срок, более чем 10 дней до даты заезда Клиента по уважительной причине (обстоятельства, подтвержденные документально), «Принципал» производит возврат денежных средств «Агенту», с удержанием 10% от фактически оплаченной «Агентом» стоимости заказа Услуг.
2.7. Если оплаченный тур аннулирован «Агентом» менее, чем за 10 дней до начала его действия, удерживается 50% от общей суммы счета.
2.8. В случае  досрочного выезда Клиента  из санатория  «Бригантина» по любым причинам, возврат денежных средств  «Принципалом» не производится.
2.9. В случаях, когда оплата 100% стоимости тура произведена «Агентом» в форме безналичных расчетов, возврат «Принципалом» денежных средств (с  удержанием штрафных санкций), производится в безналичной форме.
2.10. Если 50% стоимости тура оплачено «Агентом» в форме безналичных расчетов, а 50% внесено наличными денежными средствами  в кассу ООО «Бригантина», возврат денежных средств «Принципалом» производится в       безналичной форме.
2.11. Все расчеты «Принципал» производит непосредственно с «Агентом». ООО «Бригантина» денежные средства Клиенту не выплачивает.  Взаиморасчеты с Клиентом «Агент» производит самостоятельно.
2. Обязательства и ответственность «Продавца»
3.1. Стоимость предоставляемых «Принципалом» Услуг указывается в прайс-листах ООО «Бригантина» по состоянию  на каждый период оздоровительного сезона.
3.2. Формой расчетов по настоящему договору является  безналичный расчет в валюте Российской Федерации.
3.3. Сумма Агентского вознаграждения составляет 15% - январь, февраль, 12% - март, апрель, 10% май-октябрь, от стоимости каждого реализованного «Агентом» заказа Услуг. На путевки в период заезда с 25.05.21 по 05.06.21 комиссия составляет 10% независимо от месяца бронирования.
 «Принципал» не выплачивает «Агенту» Агентское вознаграждение в случае повышения «Агентом» стоимости Услуг, без письменного согласования с «Принципалом».
3.4. Фактом, подтверждающим произведение «Агентом» оплаты, является выписка банка о зачислении денежных средств на расчетный счет «Принципала».
3.5. В случае не поступления денежных средств в установленный настоящим договором срок на расчетный счет или в кассу «Принципала», бронирование Услуг автоматически снимается.
3.6. Окончательные расчеты между сторонами производятся на основании сверки взаиморасчетов, оформленной двухсторонним актом (Приложение №2), которую стороны производят ежемесячно после оказания услуг Клиенту.
3. Права и обязанности сторон
4.1.  «Принципал» обязан предоставить «Агенту» полную и достоверную информацию:
- о местоположении ООО «Бригантина»;
- об условиях пребывания и размещения Клиента в ООО «Бригантина», с указанием категорий номеров и описанием их оснащенности;
- возможности размещения дополнительного места, скидках, распространяющихся на детей;
- о необходимости наличия у Клиента справок на эпидокружение, санаторно-курортных карт и т.д.;
- о порядке организации питания;
- о порядке и перечне медицинских оздоровительных процедур;
- о наступлении расчетного часа оплаты;
- о дополнительных платных услугах «Принципала».
4.2.  «Принципалу» необходимо:
- своевременно информировать «Агента» обо всех изменениях условий предоставления услуг;
- обеспечивать Клиенту качественное и квалифицированное предоставление Услуг по размещению и обслуживанию в сроки и объемах, согласно заявок, поступивших от «Агента»;
- сохранять неизменной стоимость Услуг, оплаченных в режиме предоплаты «Агентом», при условии, что период внесения предоплаты не превышает 180 дней;
- в случае вынужденного повышения стоимости предоставляемых Услуг, письменно уведомить «Агента» об изменениях расценок не позднее, чем за 10 дней до начала применения измененных цен;
- безотлагательно информировать «Агента» о наличии неблагоприятных факторов политического, криминального, экологического, эпидемиологического характера и других ситуаций, существенно ухудшающих качество предоставляемых Услуг.
4.3. «Агент» обязан:
- осуществлять поиск потенциальных Клиентов, и направлять в адрес «Принципала» заказы с указанием сроков и объемов, а также иных характеристик Услуг, необходимых Клиенту;
- подавать заказы на бронирование Услуг и при их подтверждении, производить расчет с «Принципалом», исходя из стоимости заказа Услуг, указанной в прайс-листах ООО «Бригантина»;
- предоставлять список пребывающих на отдых Клиентов не позднее, чем за 10 суток до начала каждого заезда;
- незамедлительно информировать «Принципала» об аннулировании реализованных заказов Услуг. Сообщение должно быть направлено «Принципалу» исключительно по электронной почте. Заказ считается аннулированным с момента получения информации «Принципалом»;
- доводить до сведения Клиента информацию о том, что отдыхающие, прибывшие в ООО «Бригантина» раньше срока, указанного в Заказе, не принимаются. Дни опозданий не компенсируются, на другие заезды не переносятся, стоимость неиспользованных дней не выплачивается;
- в случае прибытия Клиента в ООО «Бригантина» без предварительного уведомления «Агентом», заказ Услуг может быть приобретен при наличии у «Принципала» свободных мест.
5. Порядок разрешения споров и претензий
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
5.2. Неисполнение одной из сторон условий настоящего Договора, приведшее к материальным потерям другой стороны, влечет за собой применение к виновной стороне штрафных санкций в  размере нанесенного реального ущерба и может служить основанием досрочного прекращения Договора по инициативе добросовестной стороны.
5.3. В случае возникновения каких-либо спорных вопросов относительно обслуживания Клиента в ООО «Бригантина», представители сторон должны стремиться к тому, чтобы решить их путем переговоров и свести к    минимуму возможный ущерб. Невыполнение этого условия может служить для полного или частичного отказа в удовлетворении претензий Клиента. При невозможности урегулирования спорных вопросов путем переговоров, споры разрешаются в установленном законом порядке.
5.4. Если администрации ООО «Бригантина» не удалось устранить обнаруженные недостатки на месте, Клиенту необходимо в срок, не позднее 15 дней после возвращения из поездки, представить через «Агента» претензию в ООО «Бригантина» в письменном виде. По истечении этого срока администрацией ООО  «Бригантина» претензии не принимаются.
5.5. При наличии каких-либо замечаний относительно оказания Услуг «Принципалом», Клиенту рекомендуется незамедлительно обратиться к представителям администрации ООО «Бригантина». Обо всех случаях       нарушений,  касающихся туристского сервиса, необходимо на местах составить соответствующий протокол, под которым ставит свою подпись Клиент и представитель администрации ООО «Бригантина». При отсутствии          соответствующего протокола, претензия не может быть принята к рассмотрению, а требования о возврате денежных средств будут считаться необоснованными.
6. Форс-мажор
6.1.  Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственность перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя       предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.2.  Документ, выданный Торгово-промышленной палатой РФ, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3.  Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой  должна немедленно известить другую сторону о  препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
7. Срок действия договора
7.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2021г.
7.2.  По письменному соглашению сторон договор, может быть, расторгнут досрочно.
7.3.  При расторжении настоящего договора стороны обязаны завершить все взаимные финансовые и иные обязательства и расчеты не менее, чем за 15 дней до даты прекращения действия договора.
8. Заключительные положения
8.1.  К условиям, не урегулированным настоящим Договором, применяются нормы, установленные действующим законодательством Российской Федерацией.
8.2.  Возможные изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.
8.3.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.4.  К настоящему договору прилагаются:
- прайс-лист ООО «Бригантина», Приложение №1;
- Отчет Агента , Приложение №2.
9. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон
	«Принципал»
ООО  «Бригантина»
353456 г.Анапа, Дивный проезд, 15
тел. 8(86133) 22-501, 22-500, 22-502
ИНН / КПП  2301074271 / 230101001
р/с 40702810026000006774 в АО «Райффайзенбанк»
к/с 30101810900000000556 Южный филиал АО «Райффайзенбанк» г. Краснодар БИК 040349556
E-mail: info@brigantina-pansion.ru
	«Агент»

Директор                                                                                             Директор
______________________  /В.П.Верстунин/                         ______________________/ ____________________/
м.п.        подпись                                                                                                                     м.п.       подпись
Приложение  №1
к Агентскому  договору
№___-А-21 от  _____ 2021г.
ПРАЙС – ЛИСТ
ООО  «Бригантина» (санаторий «Бригантина») на 2021 год
                                                                                                                                       в рублях в сутки с человека
	Тип номера
	25.05.21 по 05.06.21
	05.06.21
по
21.06.21
	21.06.21
по
05.07.21
	05.07.21
по
25.08.21
	25.08.21
по
12.09.21
	12.09.21
по
30.09.21

	3х местный стандартный номер корпус №2 (16 н)
	2 260
	3 500
	3 770
	4 100
	3 770
	2 560

	2х местный улучшенный номер корпус №6, №3
(13 кв.м.)
	2 460
	3 700
	4 100
	4 380
	3 770
	2 670

	2х местный номер
повышенной комфортности (15 кв.м.)корпуса №1, 8, 15
	2 570
	3 820
	4 300
	4 550
	3 890
	2 890

	1-но местный номер
повышенной комфортности корпус №1 (2 н)
	3 130
	4 750
	5 100
	5 510
	4 440
	3 420

	2х местный однокомнатный полулюкс (21 кв.м.) корпус
	2 800
	4 150
	4 550
	5 000
	4 100
	3 100

	3х местный 2х комнатный номер (23 кв.м.) корпус №7
	2 260
	3 500
	3 770
	4 100
	3 770
	2 560

	2х местный 2х комнатный номер (кат Б) корпус №6 (3 н)
	3 020
	4 440
	5 120
	5 550
	4 220
	3 210

	2х местный 2х комнатный номер (кат.А) корпуса №6,  №8 (9 н), №16
	3 130
	4 550
	5 330
	5 750
	4 450
	3 310

	Апартаменты 2-х местные
(цена за двух человек)
	8 900
	11 850
	14 120
	16 300
	12 000
	8 500

	Дети до 12ти лет на основное место
	30%
скидка
	20%
скидка
	20%
скидка
	20% скидка
	20% скидка
	20% скидка

	Размещение на дополнительном месте в номере

	Дети до 1 года (доп.место)
	Бесплатно

	Дети от 1 года до 3-х лет
(доп.место)
	Бесплатно
	1 000
	1 000
	1 190
	1 000
	Бесплатно

	Дети от 3-х лет до 12 лет
на дополнительное место
	50%
скидка
	30%
скидка
	30%
скидка
	30%
скидка
	30%
скидка
	30%
скидка

	Дополнительное место
(взрослый)
	20%
скидка
	10%
скидка
	10%
скидка
	10%
скидка
	10%
скидка
	10%
скидка

В стоимость путевки входит проживание, трехразовое питание шведский стол, пользование бассейном с водными горками, пляжем, анимационные программы;
· путевка с лечением — к стоимости путёвки добавляется лечение на 650 руб. в сутки на человека.
Расчет стоимости путевок детям до 12ти лет на основное, либо доп.место с лечением: стоимость основного места взрослому минус 20% (либо другая сумма скидки, если предусмотрена по прейскуранту) + стоимость лечения = итоговая сумма, умножаемая на количество суток отдыха.
Описание объекта:
Расположение: санаторий «Бригантина» расположен в курортном поселке Витязево г.Анапа в 400-х метрах от моря
Период функционирования: 25 мая — 30 сентября 2021 года
Направленность: санаторий
Питание: трехразовое шведский стол, плюс промежуточное питание.
Дети: принимаются любого возраста (оплата согласно установленного прейскуранта).
Бассейн:  четыре открытых бассейна разной глубины с двумя видами гидромассажа и водными горками.
Расчетный час – 12.00 (заезд 14:00, выезд до 12:00; первая услуга – обед с 12:00 до 14:00, последняя услуга – завтрак).
Дополнительные услуги:
· Детская игровая комната, детская игровая площадка;
· Магазин, аптечный киоск, бар, кафе узбекской кухни, дискотека;
· Волейбольная площадка, бильярд;
· Лечебный корпус;
· Заказ такси, экскурсионное бюро;
· Охраняемая автостоянка
Адрес:  353456 Краснодарский край, г.Анапа, Дивный проезд, 15, тел. (86133) 22-501, 22-500, 22-502, 8-800-200-50-11.
Проезд: с автовокзала маршрутным такси №128, 114 до остановки «Аквамарин», далее вниз по ступенькам в сторону моря до санатория.
	«Принципал»
ООО  «Бригантина»
353456 г.Анапа, Дивный проезд, 15
тел. 8(86133) 22-501, 22-500, 22-502
ИНН / КПП  2301074271 / 230101001
р/с 40702810026000006774 в АО «Райффайзенбанк»
к/с 30101810900000000556 Южный филиал АО «Райффайзенбанк» г. Краснодар БИК 040349556
E-mail: info@brigantina-pansion.ru
	«Агент»

Директор                                                                                        Директор
______________________  /В.П.Верстунин/                         ______________________/ ____________________/
м.п.        подпись                                                                                                                     м.п.       подпись
Приложение №2
                                                                                                                                   к Агентскому  договору

№___-А-21 от  ______ 2021г.
Отчет Агента.
	№ п/п
	Ф.И.О.
туристов
	Приезд-
отъезд
	Кол-во
дней
	Категория номера
	Цена тура с агентским вознаграждением, руб.
	Сумма агентского
вознаграждения, руб.
	Цена тура без агентского вознаграждения, руб.

	1

	2

	3

	4

	5

        Итого сумма по приложению:

Цена тура с агентским вознаграждением_____________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
Сумма агентского вознаграждения__________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
Цена тура без агентского вознаграждения____________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
	«Принципал»
ООО  «Бригантина»
353456 г.Анапа, Дивный проезд, 15
тел. 8(86133) 22-501, 22-500, 22-502
ИНН / КПП  2301074271 / 230101001
р/с 40702810026000006774 в АО «Райффайзенбанк»
к/с 30101810900000000556 Южный филиал АО «Райффайзенбанк» г. Краснодар БИК 040349556
E-mail: info@brigantina-pansion.ru
	«Агент»

Директор                                                                                             Директор
______________________  /В.П.Верстунин/                         ______________________/ ____________________/
м.п.        подпись                                                                                                                     м.п.       подпись